ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 1042/UBND-TCKH

V/v xây dựng kế hoạch thực hiện

03 Chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 14 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2251/UBND-TH ngày 14/6/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2025.

Để đảm bảo tiến độ và nội dung yêu cầu báo cáo xây dựng kế hoạch thực

hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 theo từng chương trình, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch năm 2024

Các cơ quan thường trực phụ trách các Chương trình Mục tiêu quốc gia

đánh giá kết quả thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ của từng chương trình; giải ngân

kế hoạch vốn thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia 6 tháng đầu năm 2024,

ước thực hiện, giải ngân năm 2024; làm rõ thuận lợi, khó khăn, vướng mắc phát

sinh, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm, kiến nghị. Kết quả thực hiện các kiến

nghị của Kiểm toán nhà nước, các cơ quan thanh tra (nếu có).

2. Lập kế hoạch năm 2025

Căn cứ Quyết định phê duyệt đầu tư, kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025, thông báo mức vốn sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương giai

đoạn 2024-2025 của từng Chương trình mục tiêu quốc gia, các đơn vị xây dựng

dự kiến mục tiêu, nhiệm vụ, đề xuất nhu cầu cân đối vốn từ ngân sách nhà nước

(bao gồm vốn ngân sách trung ương và ngân sách địa phương), huy động từ các

nguồn vốn hợp pháp khác và giải pháp tổ thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia trong năm 2025.

Kiến nghị, đề xuất với Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương.

(Có đề cương biểu mẫu kèm theo)

2

3. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan, đơn vị chủ động báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn

được giao năm 2024, xây dựng dự kiến mục tiêu, nhiệm vụ, đề xuất nhu cầu kế

hoạch vốn năm 2025 gửi về các cơ quan thường trực các Chương trình mục tiêu

quốc gia trước ngày 20/6/2024.

- Các cơ quan thường trực xây dựng Báo cáo gửi về các cơ quan thường

trực các Chương trình mục tiêu quốc gia cấp tỉnh, đồng thời gửi về phòng Tài

chính – Kế hoạch  để tổng hợp, Báo cáo UBND huyện trước ngày 24/6/2024.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, C1, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-06-14T15:48:23+0700

		2024-06-14T16:57:16+0700